

ПОЈАСНЈЕНЈЕ БР. 6 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/03/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(zavedeno pod brojem 6749 od 16.11.2020. godine)

1. U okviru konkursne dokumentacije vezane za javnu nabvaku N/R/03/19 u delu Kadrovski kapacitet neophodno je angažovati lica sa licencama po bilo kom osnovu. U okviru obrazloženja kao dokaz stoji da su potrebne licence i popunjeni i potpisani obrasci 10,10a i 10b. U obrascu 10b navedeno je da će lice biti angažovano u slučaju da se dobije posao.

Pitanje: Interesuje nas da li je pored obrasca 10b potrebno dostaviti i ugovor o angažovanju po bilo kom osnovu?

Odgovor:

Za ključnog stručnjaka - Diplomirani inženjer arhitekture ili Diplomirani inženjer građevine, je neophodno dostaviti Uverenje ili izvod iz centralnog registra obaveznog socijalnog osiguranja za mesec koji prethodi mesecu objavljivanja Poziva za podnošenje ponuda kao i Izjavu o angažovanju – obrazac 10b. Za ostala ključna lica koja su angžovana po bilo kom drugom osnovu, neophodno je dostaviti Izjavu o angažovanju – obrazac 10b.

Pitanje broj 2:

2. U okviru dokumentacije dat je obrazac 13 koji se potpisuje kao dokaz za Bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude. Kada smo isti obrzac poslali našoj banci – Prokredit banka, da nam potpišu dobili smo odgovor da banka ne može da potpiše pomenuti obrazac. Banka može tekst sa vašeg obrasca br 13. da prenese na svoju bankarsku garanciju ali bankarska garancija moa biti izdata sa logom banke i na papiru predviđenom za bankarske garancije.

Pitanje: Da li može da se zameni obrazac br. 13 Bankarskom garancijom izdatom od banke i da li tada ispunjavamo uslov za učestvovanje.

Odgovor:

Neophodno je da sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude sadrži sve elemente koji su dati u Obrascu 13. Za Naručioca je prihvatljivo da se sredsto obezbeđenja za ozbiljnost ponude dostavi na modelu koji je Banka propisala.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

